
 

 

V Chrudimi dne 13. září 2021 

 

Vyrazili jsme s dětmi na výlety do Pardubic a Úmonína 
 

Projekt „Dětský klub Čankovice a Vysoké Mýto“ nám umožnil působit ve vyloučené lokalitě 

Husova "Farma" a na ubytovně v Čankovicích. Z naší zkušenosti víme, že děti zde často žijí 

v zcela nepodnětném rodinném prostředí, mnohdy přichází o zážitky, jež jsou pro děti 

z většinové společnosti samozřejmé. 

 

Aktivity projektu přinesly nové zkušenosti, které poskytují příležitost k vyrovnání hendikepů 

a srovnání propasti u sociálního znevýhodnění – děti měly možnost opustit komunitu, kde jiní 

žijí celý život, mohli zažít věci jinak – žít život dítěte a mít nadšení z prožitku. 

 

V rámci společných výletů jsme navštívili Pohádkovou zahradu v Pardubicích, která je 

domovem pro týraná a opuštěná zvířátka zachráněná z nevyhovujících podmínek. Den her 

a zábavy si pak užily děti v dětském zábavním parku Heroland.  

 

   
 

Společně jsme realizovali workshopy vaření, s dentálním specialistou jsme otevřeli (řešili) 

téma ústní hygieny, s nápravou řeči nám pomáhala logopedie vedená odborníkem.  

 

V návaznosti na některé svátky a tradice jsme připravili a zrealizovali programy pro děti 

i dospělé např. Halloween nebo tvorbu vánočních věnců. Zajímavé jsou také kroužky šití nebo 

přírodovědy.  

 

Výlety a další volnočasové aktivity byly uskutečněny za finanční podpory Nadace J&T. 

Děkujeme. 

 
 

 
Marek Točoň 

PR Pracovník 

Mob.: 733 747 746 

E-mail: marek@sance.chrudim.cz 


